
 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
RESOLVE: 
 
I. Designar para acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato nº 
19069-7-01-11, Processo n.º 364/19, firmado com a empresa DNA SIGNS 
OBRAS E SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a prestação de serviços para 
diagramação e confecção de placas de sinalização e indicação, conforme projeto 
executivo definido no “Manual de Identidade Visual dos Parques Estaduais de São 
Paulo”, para diversas Unidades de Conservação da Fundação Florestal, nos 
termos dos artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93, as gestoras do contrato, 
bem como os responsáveis pelas Unidades de Conservação que atuarão como 
fiscais do contrato, conforme descrito abaixo: 

 

1.1. Unidades de Conservação - Diretoria Litoral Norte 
 
Gestora:  
 
Sra. MANOELA DE A. S. R. GARCIA,  
RG Nº 25.922.739-0 
CPF Nº 195.230.348-63 
 
Fiscais: 
 
- ARIE PEDRA BRANCA 
Sra. Neide Cristina Horn RG nº 15.797.585-X CPF nº 022.270.558-20 
 
- MONA PEDRA DO BAÚ 
Sr. Thiago Rocha 
Miranda 

RG nº 44.159.863-8 CPF nº 325.748.458-54 

 
1.2. Unidades de Conservação - Diretoria Litoral Sul 
 
Gestora:  
 
Sra. LUCIMARA ZANETTI 
RG Nº 17.640.296 
CPF. 090.479.258-74 

  
PORTARIA FF/DE Nº 238/19 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor e Fiscais 
Contratual 

DATA DE EMISSÃO: 
02/10/2019. 
  



 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

Fiscais: 
 
- EE CHAUÁS 
Sra. Rosane Costa Silva 
Maciel 

RG nº 17.137.622 CPF nº 112.308.718-02 

 
- PE PRELADO 
Sra. Juliana Costa 
Coelho 

RG nº 45.980.149-1 CPF nº 383.506.698-61 

 
- PE CARLOS BOTELHO 
Sr. Pietro De Oliveira 
Scarascia 

RG nº 14.112.700 CPF nº 078.784.116-11 

  
- PE JURUPARÁ 
Sra. Esllen Moreira da 
Silva 

RG nº 40.907.548-6 CPF nº 361.243.258-37 

 
- PE TURÍSTICO ALTO RIBEIRA 
Sra. Juliana Conrado RG nº 47.722.178-6 CPF nº 368.115.248-98 
 
- RDS LAVRAS 
Sr. Airton Vieira RG nº 15.597.989-9 CPF. 064.146.828-88 
 
 
 
II. A presente portaria retroage a 24/09/2019. 

 
 
 
 

FF - Diretoria Executiva, em 02 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

Rodrigo Levkovicz 
Diretor Executivo 

 


